
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 845 от 28.12.2021 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Положение о совете по поддержке и развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Оленегорска, утвержденное постановлением 
Администрации города Оленегорска от 07.02.2014 № 34 

В целях уточнения отдельных положений, а также повышения эффективности деятельности Совета по 
поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Оленегорска, в 
соответствии со статьями 11, 13, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 3 Закона Мурманской области от 27.05.2008 
№ 977-01-ЗМО «О содействии развитию и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства 
в Мурманской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город 
Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов 
города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в Положение о совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при 
администрации города Оленегорска, утвержденное постановлением Администрации города Оленегорска от 
07.02.2014 № 34 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 24.11.2015 № 514) (далее – 
Положение), следующие изменения: 

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение о Совете по поддержке и 
развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Оленегорска с подведомственной 
территорией». 

1.2. Пункт 4.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«4.1. В состав Совета входят представители субъектов малого и среднего предпринимательства, члены 

общественных организаций малого и среднего предпринимательства, а также представители органов местного 
самоуправления и инфраструктуры поддержки предпринимательства.». 

1.3. Пункт 5.1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«5.1. Член Совета вправе выйти из его состава путем направления письменного уведомления Председателю 

Совета. В отношении члена Совета, отсутствующего более, чем на трех заседаниях Совета без уважительной 
причины подряд, Председатель вправе поставить вопрос об исключении данного члена Совета из его состава.». 

1.4. Пункт 6.1 раздела 6 Положения изложить в следующей редакции: 
«6.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 

GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

И.Н. Лебедев, 
глава города Оленегорска. 


